



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 099/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

| OBRAS | BANCOS | BDI | ENCARGOS SOCIAIS |
|--|-----------------------|--------|-------------------|
| CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E AÇO 10,00 COMP./4,00 LARG. NA SR - 150, KM 35 SOBRE O CORREGO CACHOEIRINHA | SINAPI - 01/2019 - MS | 24,00% | 0,0% - DESONERADA |

| ITEM | CÓD. | BANCO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VR. TOTAL | VR. UNIT. C/BDI | VR. TOTAL |
|----------|------------------------------|--------|--|----------------|----------|-----------|-----------------|------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | 2.434,78 |
| 1.1 | 74209/001 | SINAPI | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M ² | 2,00 | 301,46 | 385,41 | 770,82 |
| 1.2 | 73847/001 | SINAPI | ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA | MES | 3,00 | 324,51 | 414,88 | 1.244,64 |
| 1.3 | 73992/001 | SINAPI | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO | M ² | 44,00 | 7,46 | 9,53 | 419,32 |
| 2 | INFRAESTRUTURA | | | | | | | 52.810,94 |
| 2.1 | 93358 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 | M ³ | 12,00 | 52,41 | 67,00 | 804,00 |
| 2.2 | 100036 | SINAPI | ESTACA METÁLICA PARA CONTENÇÃO, COMPRIMENTO TOTAL CRAVADO MAIOR DO QUE 10 M E MENOR OU IGUAL A 20 M (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_07/2019 | KG | 4.166,40 | 5,64 | 7,21 | 30.039,74 |
| 2.3 | 89843 | SINAPI | BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - CHP DIURNO. AF_11/2014 | CHP | 48,00 | 112,96 | 144,41 | 6.931,68 |
| 2.4 | 96547 | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | KG | 960,00 | 6,36 | 8,13 | 7.804,80 |
| 2.5 | 96544 | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | KG | 180,00 | 9,58 | 12,24 | 2.203,20 |
| 2.6 | 96557 | SINAPI | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 | M ³ | 12,00 | 320,50 | 409,75 | 4.917,00 |
| 2.7 | 73301 | SINAPI | ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X. | M ³ | 12,00 | 7,21 | 9,21 | 110,52 |
| 3 | MESO ESTRUTURA | | | | | | | 47.799,12 |
| 3.1 | 92269 | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015 | M ² | 84,00 | 56,75 | 72,55 | 6.094,20 |
| 3.2 | 100344 | SINAPI | ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019 | KG | 2.700,00 | 6,91 | 8,83 | 23.841,00 |
| 3.3 | 92763 | SINAPI | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 480,00 | 5,68 | 7,26 | 3.484,80 |
| 3.4 | 96544 | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 | KG | 90,00 | 9,58 | 12,24 | 1.101,60 |
| 3.5 | 99235 | SINAPI | CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - | M ³ | 36,00 | 288,48 | 368,82 | 13.277,52 |



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

| 4 SUPER ESTRUTURA | | | | | | | | 46.964,50 |
|---------------------------------|-----------|--------|--|----------------|----------|--------|--------|-------------------|
| 4.1 | 92271 | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015 | M ² | 53,00 | 31,28 | 39,99 | 2.119,47 |
| 4.2 | 92919 | SINAPI | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | KG | 822,40 | 7,17 | 9,16 | 7.533,18 |
| 4.3 | 99235 | SINAPI | CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2015 | M ² | 10,28 | 288,48 | 368,82 | 3.791,47 |
| 4.4 | 83514 | SINAPI | FORNECIMENTO DE PERFIL SIMPLES "I" OU "H" 8 A 12" INCLUSIVE PERDAS | M ² | 3.880,00 | 5,19 | 6,63 | 25.724,40 |
| 4.5 | 83513 | SINAPI | FORNECIMENTO DE PERFIL SIMPLES "I" OU "H" ATE 8" INCLUSIVE PERDAS | M ² | 631,84 | 5,19 | 6,63 | 4.189,10 |
| 4.6 | 73908/001 | SINAPI | CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE | KG | 10,00 | 42,03 | 53,73 | 537,30 |
| 4.7 | 84154 | SINAPI | APARELHO APOIO NEOPRENE FRETADO | KG | 21,60 | 111,16 | 142,11 | 3.069,58 |
| 5 ACABAMENTO | | | | | | | | 643,04 |
| 5.1 | 9537 | SINAPI | LIMPEZA FINAL DA OBRA | M ² | 44,00 | 2,02 | 2,58 | 113,52 |
| 5.2 | 72947 | SINAPI | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE | M ² | 8,00 | 11,08 | 14,16 | 113,28 |
| 5.3 | 74209/001 | SINAPI | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | M ² | 1,08 | 301,46 | 385,41 | 416,24 |
| Total Geral do Orçamento | | | | | | | | 150.652,39 |

Santa Rita do Pardo - MS., em 25 de Maio de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
Elias Ramão Sanches
Contratada